

Obrazac:

**Izvješće o rezultatima provedbe Strategije razvoja urbanog područja
Čakovec za 2025. godinu**

IZVJEŠĆE O REZULTATIMA PROVEDBE STRATEGIJE RAZVOJA URBANOG PODRUČJA ČAKOVEC ZA 2025. GODINU
Naziv strategije o kojoj se izvještava: Strategija razvoja urbanog područja Čakovec 2021. – 2027.
Naziv velikog grada koji podnosi izvješće: Grad Čakovec
Mjesto i datum: Čakovec, 28. travnja 2026.
Ime i prezime osobe za kontakt, broj telefona i e-mail adresa: Aleksandra Ličanin, spec. oec., voditeljica Odsjeka za ITU mehanizam, 040 314 926, aleksandra.licanin@cakovec.hr
Dio 1. Uvodne informacije o SRUP-u Strategija razvoja urbanog područja je akt strateškog planiranja u okviru politike regionalnog razvoja Republike Hrvatske. Proces izrade SRUP-a započeo je 8. prosinca 2021. godine odlukom o pokretanju postupka izrade Strategije razvoja urbanog područja Čakovec na 5. sjednici Gradskog vijeća. <i>Sporazum o suradnji tijekom izrade i provedbe Strategije razvoja urbanog područja Čakovec za financijsko razdoblje 2021. – 2027.</i> potpisan je 14. prosinca 2021. godine od strane čelnika Grada Čakovca, Općine Nedelišće, Općine Pribislavec, Općine Strahoninec i Općine Šenkovec. Za potrebe koordinacije izrade, izmjene, dopune i provedbe Strategije ustrojeno je 23. veljače 2022. godine Koordinacijsko vijeće. Partnersko vijeće je osnovano 21. ožujka 2022. godine kao savjetodavno tijelo s ciljem sudjelovanja u definiranju i donošenju prioriteta razvoja, predlaganja strateških projekata te njihove provedbe i praćenja. Odlukom gradonačelnice od 15. travnja 2022. godine o početku postupka vrednovanja Strategije razvoja urbanog područja Čakovec za financijsko razdoblje 2021. – 2027. izabran je vanjski izvršitelj - Javna ustanova za razvoj Međimurske županije REDEA. Izrada Strategije i Akcijskog plana završila je 13. veljače 2023. godine. Strategija razvoja UP

Čakovec i Akcijski plan usvojeni su na 21. sjednici Gradskoga vijeća Grada Čakovca 20. prosinca 2023. godine (Službeni glasnik Grada Čakovca 7/23). Sukladno Smjernicama Ministarstva izrađena je analiza stanja, identifikacija razvojnih potreba i potencijala te strateški okvir (vizija, misija, ciljevi, razvojni prioriteti i mjere). Strategijom su definirana tri prioriteta razvoja:

- Održivo gospodarstvo
- Zdravo i obrazovano društvo
- Ugodno životno okruženje.

Prioritet 1. Održivo gospodarstvo definiran je kroz realizaciju 3 posebna cilja: 1.1. Razvoj poduzetništva i potporne poslovne infrastrukture; 1.2. Osaživanje posebnih oblika turizma i 1.3. Poticanje zelenih rješenja i pametnih inovacija u gospodarstvu.

Prioritet 2. Zdravo i obrazovano društvo definiran je s tri posebna cilja: 2.1. Jačanje cjeloživotnog obrazovanja, 2.2. Jačanje sportske infrastrukture, 2.3. Unaprjeđenje kvalitete života kroz povećanje javno dostupnih sadržaja.

Prioritet 3. Ugodno životno okruženje definiran je sljedećim posebnim ciljevima: 3.1. Razvoj biciklističke i pješačke infrastrukture, 3.2. Unaprjeđenje zelene infrastrukture i 3.3. Uređenje javnih prostora.

Izdvojene su i **mjere** koje će se provoditi unutar strateškog okvira integriranog pristupa:

- 1.1.1. Ulaganje u poslovne zone s ciljem privlačenja investicija visoke dodane vrijednosti;
- 1.1.2. Unaprjeđivanje kapaciteta i mogućnosti potporne poslovne infrastrukture;
- 1.2.1. Ponuda sadržaja kontinentalnog turizma;
- 1.2.2. Poticanje aktivnog turizma;
- 2.2.1. Podizanje uključenosti ljudi u sportsko-rekreacijske aktivnosti;
- 2.2.2. Izgradnja i širenje prostora namijenjenih sportu i rekreaciji;
- 2.3.1. Veća ponuda sadržaja iz kulture u javnom prostoru;
- 2.3.2. Razvoj edukativnih i zabavnih sadržaja za sve dobne skupine;
- 3.1.1. Povezivanje urbanog područja biciklističkim i pješačkim stazama;
- 3.1.2. Obnova neiskorištenog i zapuštenog prostora u svrhu pretvaranja za biciklistički prijevoz;
- 3.1.3. Očuvanje i uređenje postojećih biciklističkih i pješačkih zona;
- 3.2.1. Obnova zapuštenih zelenih pokrova;
- 3.2.2. Dodavanje zelenih pokrova na višenamjenske objekte;
- 3.3.1. Spajanje više djelatnosti i većeg broja sadržaja na jednom javnom prostoru;
- 3.3.2. Veća ponuda javnih pametnih i zelenih urbanih vozila.

Svi prioriteti, mjere i aktivnosti usklađeni su s Nacionalnom razvojnom strategijom do 2030. godine, Integriranim razvojnim programom, Planom razvoja Međimurske županije te Prostornim planom Grada Čakovca i Međimurske županije.

Na 3. sjednici Gradskoga vijeća 8. listopada 2025. donesena je Odluka o pokretanju postupka izmjena i dopuna SRUP-a zbog promjene strateških projekata predviđenih za sufinanciranje iz ITU mehanizma. Nakon savjetovanja s javnošću i dobivenog pozitivnog mišljenja Partnerskog i Koordinacijskog vijeća, Gradsko vijeće je 17. prosinca 2025. na 4. sjednici usvojilo izmjene i dopune Strategije razvoja urbanog područja Čakovec za razdoblje 2021. – 2027. te Akcijski plan. Tim izmjenama su na listu projekata sufinanciranih iz ITU mehanizma uvedeni *Projekt Preloška* i *Izgradnja Regionalnog društveno-teniskog centra Čakovec*. Na listu projekata koji se ne financiraju iz ITU mehanizma premješteni su projekti *Obnova Trga Republike u Čakovcu* i *Zelena vožnja do posla i škole*. Dopunjen je projekt *Dogradnje Sportskog parka Dolić u Nedelišću* s radovima u *Sportskom centru Polenke u Gornjem Hrašćanu* te su uvedeni novi projekti u Čakovcu (*Izgradnja podzemne garaže s multifunkcionalnim sportskim terenima*, *Projekt izgradnje nadzemne garaže*, *Projekt Sajmište*, *Rekonstrukcija kotlovnice i svlačionica na stadionu* i *izgradnja Kuglane*, *Rekonstrukcija istočne tribine stadiona SRC "Mladost" s izgradnjom atletske dvorane*.

Dio 2. Izvješće o rezultatima provedbe SRUP-a na razini ciljeva, prioriteta, mjera te aktivnosti/programa/projekata (APP) od strateškog značaja za razvoj urbanog područja u 2025. godini

U 2025. godini, sukladno Akcijskom planu SRUP-a, planirana je realizacija pet projekata iz ITU mehanizma. Gradsko vijeće Grada Čakovca je na 4. sjednici donijelo Odluku o donošenju izmjena i dopuna SRUP-a Čakovec i Akcijskog plana SRUP-a čime je broj projekata za financiranje iz ITU mehanizma povećan na šest.

Tijekom 2025. godine objavljena su dva poziva za sufinanciranje projekata u UP Čakovec: *ITU - Izgradnja 4 vanjska bazena* IP.3.1.43 i *ITU – Revitalizacija 3 zone aktivnog življenja*, IP.3.1.46. Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava Korisniku projekta *ITU – Izgradnja 4 vanjska bazena*, Gradu Čakovcu, dodijeljen je 4. rujna 2025. godine.

Za projekt *ITU – Revitalizacija 3 zone aktivnog življenja* provedene su aktivnosti usklađivanja dokumentacije za ugovaranje, dok je Općina Strahoninec započela građevinske radove u ožujku 2025. godine, paralelno s pripremom poziva i projektne dokumentacije.

Grad Čakovec i Sport Hub d.o.o. Nedelišće provodili su pripreme za pokretanje postupaka javne nabave, u očekivanju ugovaranja.

Od strateških projekata iz Akcijskog plana, jedan projekt provodio se izvan ITU mehanizma – *Izgradnja Regionalnog edukacijsko-rehabilitacijskog centra*, pri čemu je nositelj aktivnosti bilo Ministarstvo znanosti i obrazovanja. Projekt je završen u rujnu 2025. godine, čime je omogućeno preseljenje Centra za odgoj i obrazovanje na novu lokaciju.

Za projekt *Izgradnja i opremanje Područne škole „Sjever“ i pripadajuće sportske dvorane* (ranije projekt *Izgradnja 4. osnovne škole*), u listopadu 2025. godine potpisan je ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava u iznosu od 14.425.679,72 €, financiran iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti.

Prioritet 1. Održivo gospodarstvo * PC 1.1. Razvoj poduzetništva i potporne poslovne infrastrukture

Ukupna realizacija: 109.835,00 €.

1.1.2.2. Projekt: *Adaptacija bivših vojnih objekata i njihova stavljanja u funkciju Inspiracijskog centra kreativnosti (ICeK)* – tijekom 2025. godine završena je izrada projektno-tehničke dokumentacije za sanaciju bivših vojnih objekata u Centru znanja Čakovec, čiji je nositelj Međimurska županija. U okviru projekta izrađena je projektno-tehnička dokumentacija za rekonstrukciju objekta, u kojem je planirana uspostava ICeK-a, uključujući idejni projekt sa snimkom postojećeg stanja, glavni projekt s troškovnikom za ishodenje građevinske dozvole, izvedbeni projekt s troškovnikom radova te detaljni projekt unutarnjeg uređenja i 3D vizualizacija prostora. Također je ishoden i pravomoćna građevinska dozvola, izrađena procjena otpornosti na klimatske promjene te Studija izvedivosti s CBA. Zatraženo je mišljenje Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije o potrebi provedbe postupka utjecaja na okoliš i postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš.

Prioritet 2. Zdravo i obrazovano društvo * PC 2.1. Jačanje cjeloživotnog obrazovanja

Ukupna realizacija: 6.172.788,84 €.

2.1.2.1. Projekt: Regionalni edukacijsko-rehabilitacijski centar (RERC) Čakovec

Iako je definiran kao jedan od strateških projekata na području Međimurske županije i Grada Čakovca, projekt izgradnje RERC nije planiran za sufinanciranje iz ITU mehanizma zbog neprihvatljivosti sufinanciranja izgradnje objekata iz područja odgoja i obrazovanja. Financijska konstrukcija investicije definirana je Odlukom o davanju suglasnosti Ministarstvu znanosti i obrazovanja i Ministarstvu rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike za preuzimanje obveza na teret sredstava državnog proračuna Republike Hrvatske u 2024. i 2025. godini, za sklapanje Sporazuma o izgradnji zgrade i sportske dvorane Regionalnog edukacijsko-rehabilitacijskog centra Čakovec (KLASA: 022-03/23-04/231, URBROJ: 50301-04/25-23-2) od 25. svibnja 2023. godine i Sporazumom o izgradnji zgrade i sportske dvorane Regionalnog edukacijsko-rehabilitacijskog centra Čakovec koji su supotpisali gradonačelnica Grada Čakovca, župan Međimurske županije, ministar Ministarstva rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike te ministar Ministarstva znanosti i obrazovanja. Odlukom Vlade RH definirani su sljedeći omjeri sufinanciranja:

- Ministarstvo znanosti i obrazovanja – 66,03%
- Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike – 16,83%

- Grad Čakovec – 11,09%
- Međimurska županija – 6,05%

U rujnu 2025. godini završena je gradnja i opremanje objekta te je nastava Centra za odgoj i obrazovanje preseljena na novu lokaciju površine 7.400 m².

PC 2.2. Jačanje sportske infrastrukture * 2.2.2.1. Projekt: *Revitalizacija 3 zone aktivnog življenja* - ukupna vrijednost projekta 7.776.779,75 €

Posredničko tijelo za odabir operacija i Upravljačko tijelo uskladili su svu dokumentaciju potrebnu za objavu Javnog poziva s područjem ulaganja, ciljevima poziva Operativnog programa. Posredničko tijelo odredilo je specifične ciljeve i aktivnosti, definiralo kriterije prihvatljivosti, a UT je odobrio *Upute za prijavitelje* i ostalu natječajnu dokumentaciju te je imenovano povjerenstvo za odabir projekata za Poziv ITU – *Revitalizacija 3 zone aktivnog življenja*, IP.3.1.46. Javni poziv je objavljen 26. svibnja 2025. godine u modalitetu „Izravna dodjela – strateški projekt“, s početkom zaprimanja prijave 3. lipnja i rokom za predaju 30. lipnja 2026. godine. Općina Strahoninec je s realizacijom svojeg dijela projekta započela u ožujku 2025. godine, nakon provedenog postupka javne nabave, dok su Općina Nedelišće i Grad Čakovec pripremali dokumentaciju za postupak javne nabave.

2.2.2.2. ITU projekt: *Izgradnja 4 vanjska bazena* - U suradnji Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije i ITU PTOO Čakovec pripremljena je dokumentacija za objavu Poziva za sufinanciranje izgradnje 4 vanjska bazena – IP.3.1.43.

Javni poziv je objavljen u modalitetu „Izravna dodjela – strateški projekt“ 25. travnja 2025. godine, s datumom početka zaprimanja projektnih prijava: 3. svibnja 2025. godine i rokom za podnošenje prijave 26. svibnja 2025. Grad Čakovec uspješno se prijavio na poziv, a 4. rujna 2025. godine potpisan je Ugovor o sufinanciranju izgradnje vanjskih bazena iz ITU mehanizma, u visini 3.936.751,70 €, dok je procijenjena vrijednost radova 6.115.368,00 €. Grad Čakovec je nastavio s pripremom dokumentacije za objavu postupka javne nabave za radove II. faze u kojoj će biti ugrađen tobogan visine 12 metara s novom strojarnicom i izmjenjivačem topline, inteligentnom vanjskom LED rasvjetom, uređenjem sunčališta, ugradnjom zaštite od štetnog zračenja sunca na dječjem dijelu bazena i novim fotonaponskim panelima površine 600 m². Tijekom 2025. godine Grad Čakovec je ostvario prihod od 3.200.328,35 € bespovratnih sredstava za izgradnju bazena.

Prioritet 3. Ugodno životno okruženje * PC 3.1 *Razvoj biciklističke i pješačke infrastrukture*
* PC 3.2. *Unaprjeđenje zelene infrastrukture* * PC 3.3. *Uređenje javnih prostora*

Ukupna realizacija: 164.278,51 €.

Projekti u ovom prioritetu suočeni su s imovinsko-pravnim izazovima.

3.1.1.1. Projekt: *Green Ride 2 Work & School / Zelena vožnja do posla i škole*
Nakon obavljenog postupka javne nabave za geodetske radove i ugovaranja, u travnju 2025. započeli su geodetski radovi u sklopu parcelacije katastarskih čestica. Riješeni su i provedeni

parcelacijski elaborati za k.o. Savska Ves i k.o. Totovec te za čestice u vlasništvu Republike Hrvatske. Temeljem Lokacijske dozvole za zahvat u prostoru infrastrukturne namjene prometnog sustava, 2.b skupine, rekonstrukcija prometnice i izgradnja pješačko-biciklističke staze, u tijeku je postupak rješavanja imovinsko-pravnih odnosa s privatnim vlasnicima zemljišta, na trasi buduće pješačko-biciklističke staze.

U procesu izmjene Strategije razvoja urbanog područja Čakovec Projekt je premješten među strateške projekte koji neće biti sufinancirani iz ITU mehanizma, sukladno sugestijama Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova EU o novoj procjeni realizacije projekata. Izmjena je obrazložena u Odluci o izmjenama Odluke o strateškim projektima, koju je Koordinacijsko vijeće UP Čakovec donijelo na 10. sjednici održanoj 18.12.2025. Stoga je 19.12.2025. godine Upravljačkom tijelu upućen zahtjev za izmjenu Sporazuma o provedbi ITU mehanizma, a 29.12.2025. je u istu svrhu upućena doradana dokumentacija.

3.3.1.1. Projekt: *Obnova Trga Republike u Čakovcu i Trga Republike u Nedelišću*

Iako je izrađena projektno-tehnička dokumentacija i ishodene građevinske dozvole za radove na obje lokacije projekta, zbog otvorenog sudskog postupka iz sfere imovinsko-pravnih odnosa Grad Čakovec je odustao od sufinanciranja obnove Trga u Čakovcu iz ITU mehanizma te je proveo postupak javne nabave i krenuo u radove uz vlastito financiranje. Izmjenom i dopunom SRUP-a Čakovec i Akcijskog plana projekt Obnove Trga Republike u Čakovcu je izbrisan s popisa projekata koji će se sufinancirati putem ITU mehanizma, čime je projekt Obnova Trga Republike u Nedelišću postao samostalan projekt, u kojem je korisnik Općina Nedelišće.

Općina Nedelišće je, sukladno novonastaloj situaciji započela s procesom ažuriranja tehničke dokumentacije, a predložena je promjena naziva projekta u Obnova Trga Republike u Nedelišću. Za projekt je izrađena Procjena otpornosti na klimatske promjene, a nacrt Studije izvodljivosti s analizom troškova i koristi (CBA) je u visokoj fazi pripreme. Doradjeni su svi obrasci: Opisa projekta, Opisa spremnosti projekta i Svrhe projekta. Nacrt Studije izvodljivosti i obrazac Ocjenjivanja kvalitete projekta dovršeni su u drugom kvartalu 2025. godine.

Dio 3. Izvješće i obrazloženja za neprovedene aktivnosti, programe i projekte u 2025. godini predviđene Akcijskim planom

1.1.2.2. Projekt: *Adaptacija bivših vojnih objekata i njihova stavljanja u funkciju Inspiracijskog centra kreativnosti (ICeK)*

Provedba projekta nije započela jer se tijekom 2025. godine izrađivala projektno-tehnička dokumentacija, za koju je proveden otvoreni postupak javne nabave velike vrijednosti, koji je obuhvaćao i izradu detaljnog projekta unutarnjeg uređenja i 3D vizualizacije. Rekonstrukcija objekta predviđa se u Centru znanja Međimurske županije.

2.2.2.1. Projekt: *Revitalizacija 3 zone aktivnog življenja*

Tijekom 2025. godine objavljen je Poziv za sufinanciranje projekta *ITU – Revitalizacija 3 zone aktivnog življenja*; Općina Strahoninec je započela s radovima na dijelu projekta prije objave Poziva. Grad Čakovec i Sport Hub Nedelišće d.o.o. pristupili su pripremi dokumentacije za javnu nabavu za izvođenje radova.

2.2.2.2. Projekt: *Izgradnja 4 vanjska bazena* – u 2025. godini objavljen je Poziv za sufinanciranje projekta, a nakon potpisa Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava započela je priprema dokumentacije za provođenje postupka Javne nabave.

3.1.1.1. Projekt: *Green Ride 2 Work & School / Zelena vožnja do posla i škole*

Tijekom projektiranja je zbog sigurnosnih razloga izmijenjena trasa buduće pješačko-biciklističke staze; identificirane su i definirane površine otkupa dijelova katastarskih čestica od privatnih vlasnika i održan sastanak s vlasnicima čestica. Za dijelove kat. čestica u vlasništvu Republike Hrvatske se razmatra oblik imovinsko-pravnog odnosa (sporazum o pravu korištenja, građenja ili sl.). Održan je sastanak s vlasnicima čestica kroz koje prolazi buduća pješačko-biciklistička staza i zatražena je prva, načelna, suglasnost od vlasnika za prodaju dijelova čestica radi izgradnje PBS. Dobivena je Lokacijska dozvola temeljem koje se formira nova čestica i započinje rješavanje imovinsko-pravnih odnosa s privatnim vlasnicima. U Izmjenama Strategije razvoja urbanog područja projekt je premješten u skupinu projekata koji neće biti sufinancirani iz ITU mehanizma zbog rješavanja imovinsko-pravnih odnosa.

3.3.1.1. Projekt: *Obnova Trga Republike u Čakovcu i Trga Republike u Nedelišću*

U Izmjenama Strategije razvoja urbanog područja Projekt je premješten u skupinu projekata koji neće biti sufinancirani iz ITU mehanizma zbog rješavanja imovinsko-pravnih odnosa te je Grad Čakovec odlučio samostalno provesti investiciju obnove Trga Republike u Čakovcu. Naziv projekta je promijenjen u *Obnova Trga Republike u Nedelišću*.

Dio 4. Zaključni osvrt na uvjete provedbe i očekivanja od središnje razine države

Površina urbanog područja Čakovec iznosi 164,85 km², što čini 22,6% ukupne površine Međimurske županije. Na tom prostoru živi 46.408 stanovnika, uz visoku gustoću naseljenosti od 281,51 stanovnika po km². U Urbanom području Čakovec koncentrirano je 44,09% ukupnog stanovništva županije, što jasno upućuje na njegov izražen urbani karakter u odnosu na ostatak područja.

U samom Gradu Čakovcu živi 27.122 stanovnika, odnosno 58,44% ukupnog stanovništva urbanog područja. Grad se prostire na 77,74 km², što čini 47% njegove ukupne površine.

Središnji položaj Čakovca unutar Međimurske županije, kako u geografskom, tako i u funkcionalnom smislu, uz dobru prometnu povezanost, omogućio je njegov razvoj i učvrstio ulogu glavnog urbanog i administrativnog središta županije.

Urbano područje Čakovec ustrojeno je 16. svibnja 2023. godine odlukom ministra regionalnoga razvoja i fondova Europske unije *kojom se utvrđuje urbano područje Čakovec kao područje u kojem će se provoditi ITU mehanizam u Republici Hrvatskoj u financijskom razdoblju 2021. – 2027.* (KLASA: 911-01/22-08/3, URBROJ: 538-06-3-1-1/192-23-82). Proces formiranja obuhvata urbanog područja Čakovec započeo je u srpnju 2021. godine analizom podataka i kontaktima s predstavnicima susjednih jedinica lokalne samouprave.

U rujnu 2021. godine Grad Čakovec definirao je dodatni kriterij za uključivanje zainteresiranih jedinica lokalne samouprave (JLS) u obuhvat urbanog područja Čakovec. Prema tom kriteriju, udaljenost središta općine od Čakovca kao središta ITU područja ne smije biti veća od 5 km, čime se osigurava teritorijalni kontinuitet središnjeg naselja općine s urbanom cjelinom naselja Čakovec. U suprotnom bi došlo do povećanog nesrazmjera i nepovezanosti u mogućnostima razvoja zajedničke poslovne i društvene infrastrukture, izostanka zajedničkih razvojnih problema te posljedično smanjene mogućnosti provedbe integriranih strateških projekata.

Na temelju navedenog kriterija provedeni su razgovori sa zainteresiranim jedinicama lokalne samouprave te je definiran konačni prijedlog obuhvata urbanog područja Čakovec, koji obuhvaća Grad Čakovec te općine Nedelišće, Pribislavec, Strahoninec i Šenkovec.

Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije izdalo je 17. studenoga 2021. godine mišljenje kojim potvrđuje da je dostavljeni Konačni prijedlog obuhvata urbanog područja Čakovec usklađen sa Zakonom o regionalnom razvoju Republike Hrvatske i pripadajućim Smjernicama.

Čelnici jedinica lokalne samouprave iz urbanog područja 14. prosinca 2021. godine potpisali su *Sporazum o suradnji tijekom izrade i provedbe Strategije razvoja urbanog područja Čakovec za financijsko razdoblje 2021. – 2027.* Sporazumom je utvrđena uspostava Koordinacijskog vijeća kao tijela nadležnog za koordinaciju izrade, izmjena i dopuna, donošenja, provedbe te praćenja provedbe Strategije razvoja urbanog područja.

Koordinacijsko vijeće čine čelnici jedinica lokalne samouprave uključenih u Urbano područje (s imenovanim zamjenama). U 2025. godini održane su četiri sjednice koordinacijskog vijeća, i to: 7. sjednica - 11. lipnja, 8. sjednica - 10. srpnja, 9. sjednica - 8. prosinca i 10. sjednica - 19. prosinca.

Partnersko vijeće osnovano je u ožujku 2022. godine, nakon što su partnerske općine predložile svoje kandidate za članstvo. Pri odabiru članova vodilo se računa o ravnomjernoj zastupljenosti svih jedinica lokalne samouprave, pri čemu svaka sudjeluje s tri predstavnika – po jednim iz javnog, privatnog i civilnog sektora. Uz njih su imenovani i predstavnici tijela državne uprave, regionalne samouprave, organizacija civilnog društva te gospodarske i

obrtničke komore. Takvim sastavom osigurano je da niti jedan sektor nema natpolovičnu većinu u Partnerskom vijeću.

Tijekom 2025. godine održana je jedna sjednica Partnerskog vijeća na kojoj su članovi informirani o tijeku izmjena i dopuna Strategije razvoja urbanog područja Čakovec. Na ažuriranu verziju Strategije i pripadajući Akcijski plan dano je pozitivno mišljenje, a članovi su ujedno upoznati s trenutnim statusom pripreme i provedbe poziva za sufinanciranje projekata.

Izmjene i dopune Strategije razvoja urbanog područja (SRUP) Čakovec i Akcijskog plana provedene su u suradnji sa stručnim timom koji je izradio i izvornu verziju Strategije. Završni nacrt Izmijenjene i dopunjene Strategije razvoja urbanog područja Čakovec usvojilo je Gradsko vijeće na svojoj 4. sjednici, održanoj 17. prosinca 2025. godine.

U okviru izmjena detaljno su razrađeni projekti prihvatljivi za sufinanciranje putem ITU mehanizma, dok su dodatno identificirani i projekti koji, zbog ograničenih financijskih okvira, nisu mogli biti uključeni u predviđeni financijski plan.

I na lokalnoj razini predstavnici Grada Čakovca, kao nositelja urbanog područja Čakovec, pomagali su predstavnicima partnerskih općina koje čine urbano područje u pripremanju dokumentacije za integrirane projekte kao i predstavnicima Međimurske županije na pripremi strateškog projekta.

Vidljivost aktivnosti u provedbi projekata definiranih Strategijom ogledala se u 2025. godini kroz 17 objava na službenim mrežnim stranicama Grada Čakovca, 10 objava Facebook profila te kroz 24 objave različitih medijskih kuća.

Izvješće izradio

Odsjek za ITU mehanizam Grada Čakovca

Voditeljica Odsjeka, Aleksandra Ličanin

